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Gebührentarif, Anlage 1          

 

1. Änderung des Gebührentarif zur Benutzungs- und Gebührensatzung für 
die Bibliothek der Stadt Bleckede (Bibliothek-Satzung) 

 
 
1. Anmeldegebühr 
 
1.1 Erstausweis        gebührenfrei 
1.2 Ersatzausweis        3,00 € 
 
 
2. Jahresgebühren (inkl. Internetnutzung) 
 
2.1 Erwachsene ab 01.04.2023             10,00 € 
      Erwachsene ab 01.01.2024             12,00 € 
 

2.2 Kinder bis einschl. 17 Jahren      2,00 € 

 

2.3 Schüler und Studierende über 18 Jahre     2,00 € 
      (mit Vorlage eines gültigen Schüler-/Studentenausweises)  

 

2.4 Leihgebühr für DVDs und Konsolenspiele pro Medium  0,50 € 

 

2.5 Fristverlängerung für DVDs und Konsolenspiele pro Medium 0,50 € 

 
 
3. Überschreiten der Leihfrist 
 
3.1 1. Schriftliche Mahnung pro Medium     0,50 € 

 

3.2 2. + 3. Mahnung pro Medium      2,00 € 

 

3.3 Mahnpauschale für Fälle nach 3.1 und 3.2    1,00 € 

 

3.4 Bearbeitungsgebühr nach der dritten Mahnung          15,00 € 
 
 
4. Vorbestellung/ Reservierung/ Fernleihe 
 
4.1 je Vorbestellung / Reservierung     gebührenfrei 
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4.2 je Bestellung Fernleihe (zzgl. evtl. anfallende Portokosten) 2,00 € 
5. Sonstige Gebühren 
 
5.1 Beschädigung, Nichtrückgabe, Verlust von Medien  Neupreis/ 
         Wiederbeschaffungswert 
         zzgl. 3,00 € für die  
              Medienbearbeitungsgebühr 

 

5.2 Kopien schwarz/weiß pro Seite DIN A4    0,20 € 

 

5.3 Kopien farbig pro Seite DIN A4     0,50 € 

 

 


